Муниципальное общеобразовательное учреждение

Чулковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

 от 29 августа  2007 года                                                                                                № 33/1

О переходе на новую оплату труда.

В связи с введением Положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Московской области, утвержденным Постановлением Правительства Московской области от 28.06.2007 года №462/22 «Об оплате труда работников государственных образовательных  учреждений Московской области», Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Зарайского муниципального района, утвержденным Постановлением Главы Зарайского муниципального района  №707/8 от 10.08.2007 г. «Об оплате труда работников учреждений образования Зарайского муниципального района» заработная плата работников образовательного учреждения включает в себя ставки заработной платы (должностные оклады), выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать группу из числа сотрудников образовательного учреждения в количестве пяти человек по разработке Положений о выплатах компенсационного и стимулирующего характера оплаты труда.
2. Рабочей группе до 05.09.2007 года разработать:

· Положение о выплатах компенсационного характера работникам муниципального общеобразовательного учреждения Чулковской средней общеобразовательной школы, в котором определяется уровень доплат, надбавок работникам образовательного учреждения за выполнение видов деятельности, не входящих в повседневные обязанности согласно должностным тарификационным инструкциям, а также за расширение сферы деятельности в пределах должностных обязанностей;
· Положение о выплатах стимулирующего характера работникам муниципального общеобразовательного учреждения Чулковской средней общеобразовательной школы, в котором должны быть отражены критерии и показатели качества и результативности труда учителей образовательного учреждения, лежащие в основе определения размера стимулирующей надбавки, порядок расчета и выплаты стимулирующего характера.
3. 05.09.2007 года рабочей группе представить проекты Положений о выплатах компенсационного и стимулирующего характера оплаты труда работникам муниципального общеобразовательного учреждения Чулковской средней общеобразовательной школы Управляющему совету образовательного учреждения для обсуждения.

Директор школы                                                                                                    И.А.Семченко